
Carlos Fajardo
4.4 kW 26 de Agosto de 2024

GDMTO 363230600207

496 kWh $ 2,523

8 576 kWh $754

70.11 % MES $ 1,769

$30,271.00 MXN $9,043.00 MXN $21,228.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 550 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

36.8 %



Propuesta 1 26 de Agosto de 2024 10 de Septiembre de 2024

20240019

Carlos Fajardo  

8 Solarever PV 550W Mono-PERC halfcut cells

2 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

8 Instalación por modulo fotovoltaico

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 57,667.42

TOTAL (MXN) $ 57,667.42

Este servicio incluye la instalación del sistema, el equipo, accesorios y la gestión de interconexion con CFE.

No incluye los peritajes necesarios que solicita la CFE.

Estos peritajes se realizan por un perito y una unidad de verificación certificada.

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 30,271.00 $ 9,043.00 $ 0.00 $ 21,228.00 $ 21,228.00 $ -36,439.42

2 $ 31,179.13 $ 9,314.29 $ 0.00 $ 21,864.84 $ 21,864.84 $ -14,574.58

3 $ 32,114.50 $ 9,593.72 $ 0.00 $ 22,520.79 $ 22,520.79 $ 7,946.21

4 $ 33,077.94 $ 9,881.53 $ 0.00 $ 23,196.41 $ 23,196.41 $ 31,142.61

5 $ 34,070.28 $ 10,177.98 $ 0.00 $ 23,892.30 $ 23,892.30 $ 55,034.91

6 $ 35,092.39 $ 10,483.32 $ 0.00 $ 24,609.07 $ 24,609.07 $ 79,643.99

7 $ 36,145.16 $ 10,797.81 $ 0.00 $ 25,347.34 $ 25,347.34 $ 104,991.33

8 $ 37,229.51 $ 11,121.75 $ 0.00 $ 26,107.76 $ 26,107.76 $ 131,099.09

9 $ 38,346.40 $ 11,455.40 $ 0.00 $ 26,891.00 $ 26,891.00 $ 157,990.08

10 $ 39,496.79 $ 11,799.06 $ 0.00 $ 27,697.73 $ 27,697.73 $ 185,687.81

11 $ 40,681.69 $ 12,153.04 $ 0.00 $ 28,528.66 $ 28,528.66 $ 214,216.47

12 $ 41,902.14 $ 12,517.63 $ 0.00 $ 29,384.52 $ 29,384.52 $ 243,600.98

13 $ 43,159.21 $ 12,893.16 $ 0.00 $ 30,266.05 $ 30,266.05 $ 273,867.04

14 $ 44,453.98 $ 13,279.95 $ 0.00 $ 31,174.03 $ 31,174.03 $ 305,041.07

15 $ 45,787.60 $ 13,678.35 $ 0.00 $ 32,109.25 $ 32,109.25 $ 337,150.32

16 $ 47,161.23 $ 14,088.70 $ 0.00 $ 33,072.53 $ 33,072.53 $ 370,222.86

17 $ 48,576.07 $ 14,511.36 $ 0.00 $ 34,064.71 $ 34,064.71 $ 404,287.56

18 $ 50,033.35 $ 14,946.70 $ 0.00 $ 35,086.65 $ 35,086.65 $ 439,374.21

19 $ 51,534.35 $ 15,395.10 $ 0.00 $ 36,139.25 $ 36,139.25 $ 475,513.46

20 $ 53,080.38 $ 15,856.96 $ 0.00 $ 37,223.43 $ 37,223.43 $ 512,736.89

21 $ 54,672.79 $ 16,332.66 $ 0.00 $ 38,340.13 $ 38,340.13 $ 551,077.02

22 $ 56,312.98 $ 16,822.64 $ 0.00 $ 39,490.33 $ 39,490.33 $ 590,567.35

23 $ 58,002.37 $ 17,327.32 $ 0.00 $ 40,675.04 $ 40,675.04 $ 631,242.40

24 $ 59,742.44 $ 17,847.14 $ 0.00 $ 41,895.29 $ 41,895.29 $ 673,137.69

25 $ 61,534.71 $ 18,382.56 $ 0.00 $ 43,152.15 $ 43,152.15 $ 716,289.84

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 595.5 629.8 701.6 703.3 745.7 720.6 682.7 668.0 577.3 660.6 602.7 597.6

Consumo actual 4.0 31.0 401.0 450.0 255.0 147.0 200.0 311.0 629.0 1,658.0 1,090.0 773.0

pdte. Carranza 305


